
F
O

T
O

: 
Ja

n 
R

a
sc

h
. 

Lu
dô

k 
N

eu
ži

l. 
P

ro
lim

e
d

ia
.c

z.
 

R
e

u
te

rs
. 

G
ill

es
 

B
a

ss
lg

n
a

c.
 

G
a

m
m

a
, 

E
ye

de
a 

/ 
IL

U
S

T
R

A
C

E
: 

Tim
 

H
u»

O B S A H

56 Milan Zelený: Evropa i ČR 
by se m ěly snažit 
o e fektivn í vědeckou 
spolupráci s Čínou

58 Dana Trezziová: Závěry 
studie KPMG ohledně 
zpřísnění pravidel nízké 
kapita lizace jsou zjed
nodušené

59 Marc S. Ellenbogen:
P utinův návrh um ístit 
radarovou stanici 
v Ázerbájdžánu dává 
strategický smysl

50 Carlos Slim: Údajně nej
bohatší člověk na světě 
vděčí za své jm ění me
x ickým  po litikům

businessweeke u ro euroligľ

52 Percy Schmeiser:
Odolnost GMO plodin 
testu jí i výsadkem 
škůdců z letadel, říká 
kanadský farm ář

Josef Opatrný: Středo- 
čech, který je v Latin
ské Americe jako doma

Fotografie: V jižn ích za
hradách Pražského hra
du jsou opět vystaveny 
velkoformátové snímky 
ze sbírky skupiny PPF

Hudba: V Českém 
Krumlově je připraven 
16. ročník mezinárod
ního festivalu

Autotest: Originální 
vzhled, velký vn itřn í 
prostor a úsporný 
vznětový m otor jsou 
hlavní přednosti vozu 
Seat Altea XL

Pravicová kuchařka: Oli- 
heň jako výborný po
krm  i jazykový hlavo
lam

Restaurace: Chování 
obsluhy v  restauraci 
ĽAngoio by Kogo p ři
pomíná časy čtvrtých 
cenových skupin

Víno: Gewürztraminer 
2006, Qualitätswein 
halbtrocken -  W. Baum
gartner, Niederösterreich

High-tech: Hlavní výho
dou technologie Black
berry je jednoduchost, 
nevýhodou vysoká cena

Univerzitní nábor: Ve
Spojených státech ob
chodní fa ku lty  a vyso
koškolští profesoři 
s vazbam i na velké 
společnosti doporučují 
firm ám  své nejlepší 
studenty jako poten
c iá ln í zaměstnance

Regulace: Politic i 
z  obou stran v  USA 
napadají Sarbanes-Ox- 
leyho zákon i další 
korporátn í reformy 
k v ů li vytlačování spo
lečností z amerických 
burz. S tatistiky však 
vypovída jí o něčem j i 
ném

Farmaceutický průmysl:
Firm y věnují stále 
větší ú s ilí vývo ji 
potravinových doplň
ků. P řípravky však 
m ohou oh roz it pacien 
ty, a p ro to  zesiluje 
je jich  k ritika .

stálé rubriky
3 Fokus
4 Editorial
6 Dopisy
7 Monitor

10 Palubní denik
11 Komentář
12 Finance
14 Technologie
16 Průmysl
17 Automobilový průmysl

26 Zdravotnictví: Pojišťovny 
m ají za sebou m im ořád
ný rok a jsou připrave
ny na transform aci

Е Ш Ш З ^ Н
31 Bezpečnost: Za součas

ného systému neodchá
ze jí od po lic ie  přís lušn í
ci, u n ichž by to bylo 
žádoucí

32 Kauzy Krejčíř, Pitr
a Kožený: Čím déle trest
n í řízení trvá, tím  men
ší je  šance dostat stíha
né up rch líky  domů

36 Obchodní spor: Eastern 
Sugar požaduje po státu 
další m ilia rdu  korun

48 Alastair Campbell: M istr 
m ediá lního překrucová
n í by l nejb ližším  porad
cem bývalého premiéra 
Tonyho Blaira

37

44

18
29
20
21
22
24
55
73
73
82

Reality
Energie
Manažerský barometr 
Pozitivní zprávy 
Lidé a podniky 
Káva s...
Právo a daně 
Společnost 
Narozeniny 
Index podniků a osob

ČEZ: Elektrárenský g i
gant u tra tí za m ob iln í 
s lužby přes sto m ilionů  
korun ročně

Kauza Testcom servis: Po
stup soudu v případu 
exm in istra  M lynáře stá
le vyvolává otázky

Městská hromadná 
doprava: Pražský doprav
ní podn ik  jezdí dobře, 
ale nevydělá si

Herní konzoly: Do roku 
2011 se bude hrát až 
o padesát m ilia rd  dolarů

OMZ: Ruská strojírenská 
skupina chce v česku 
koupit další firm y


